
č. j. 111 Si 14/2019-12

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Němcová.

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.
úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

Okresní soud v Mostě
Moskevská 2, 434 74 Most

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5

NAŠE ZNAČKA: 111 Si 14/2019

Vážená paníVAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Iveta Batrinová
asistentka soudce

DNE: 15. 2. 2019

VĚC: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážená paní magistro,

Okresní soud v Mostě /dále jen „povinný subjekt“/ obdržel dne 3. 2. 2019 Vaši žádost podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
v níž žádáte, pro účely Vaší semestrální práce, poskytnutí rozhodnutí /konkrétně jednoho
předběžného opatření spolu s jedním rozsudkem/ povinného subjektu týkající se svěření dítěte
do pěstounské péče na přechodnou dobu /dále jen „PPPD“/, s tím, že pokud u povinného
subjektu došlo k tomu, že dítě svěřené do pěstounské péče na přechodnou dobu bylo do této
formy pěstounské péče svěřeno opětovně, žádáte zaslat i toto rozhodnutí.

Kromě shora uvedeného dále žádáte povinný subjekt o zodpovězení Vašich dotazů, ke kterým
sděluji:

ad 1/   V roce 2012 nebylo vedeno žádné řízení o svěření do PPPD,
v roce 2015 byla vedena 3 řízení,
v roce 2017 bylo vedeno 13 řízení a v roce 2018 byla vedena 4 řízení.

ad 2/ V roce 2018 bylo dítě svěřeno do PPPD vždy na základě vydaného předběžného
opatření, kdy ve dvou případech bylo ve věci již rozhodnuto vydáním rozsudku o svěření dítěte
do PPPD.

ad 3/ Soud o svěření dítěte do PPPD rozhoduje předběžným opatřením dle § 452 zákona
č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních /dále jen „z.ř.s.“/. O návrhu na předběžné
opatření musí rozhodnout soud bezodkladně, nejpozději do 24 hodin od jeho podání /§ 456
z.ř.s./. Předběžné opatření trvá 3 měsíce od jeho vykonatelnosti /od jeho vydání – § 457 z.ř.s./,
bylo-li před uplynutím doby zahájeno řízení ve věci samé /… řízení o svěření do PPPD, řízení
o osvojení, řízení o svěření do péče rodičů …/, trvá předběžné opatření o svěření dítěte do



č. j. 111 Si 14/2019-12

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Němcová.

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.
úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

PPPD do doby, než se stane vykonatelným rozhodnutí, kterým se toto řízení skončí, nebo
rozhodnutí o zrušení předběžného opatření /§ 459 odst. 2 z.ř.s./.

ad 4/ Od faktického předání dítěte na základě předběžného opatření dle § 452 z.ř.s. /pokud je
do téže rodiny později svěřen ještě sourozenec již svěřeného dítěte, lhůta jednoho roku tak běží
od umístění tohoto dalšího dítěte/.

ad 5 a 6/ ano, došlo – viz poskytnutá rozhodnutí.

Tímto Vaší žádosti vyhovuji, v příloze zasílám Vámi požadovaná rozhodnutí spolu
s

S přáním hezkého dne,

Mgr. Iveta Batrinová
asistentka soudce




